[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	28.04.2021

	№
	256-п

	                      г.Вичуга

Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Вичугского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» администрация Вичугского муниципального района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение1).

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания распространяется на территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям и помещениям, указанных в графах 2,3,4 Приложения 1 настоящего постановления, в которых непосредственно осуществляются соответствующие виды деятельности.

2. Определить способ расчета расстояния от зданий, строений, сооружений, помещений и мест, указанных в приложении 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

2.1. При отсутствии обособленных территорий (территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты) у зданий, строений, сооружений, помещений и мест, указанных в Приложении 1 настоящего постановления, расстояние определяется по радиусу от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции и (или) объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

2.2. При наличии обособленных территорий у зданий, строений, сооружений, помещений и мест, указанных в приложении 1 настоящего постановления, расстояние измеряется способом, указанным в подпункте 2.1 настоящего постановления, от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, и (или) объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение 2).

4.Определить значение расстояния до границ прилегающих территорий к многоквартирным домам,  для осуществления розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных на территориях, прилегающих к многоквартирным домам - 50 метров от фасада зданий многоквартирных домов.

Расстояние от многоквартирных домов до границ прилегающих территорий определяется по наименьшему расстоянию от фасада многоквартирного дома без учета искусственных и естественных преград до фасада здания (строения, сооружения), в котором находится объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник органов местного самоуправления Вичугского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Вичугского муниципального района Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Вичугского муниципального района                                              Е.В.Глазов

Приложение 1

к постановлению администрации

Вичугского муниципального района Ивановской области

№256-п от 28.04. 2021 года

	Наименование поселения
	значение расстояния, метр

	от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании

образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования)
	от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании

организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних

	от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации
	от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке

	от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Ивановской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Старовичугское городское поселение
	10
	10
	10
	10
	10

	Каменское городское поселение
	30
	30
	30
	30
	30

	Новописцовское городское поселение
	50
	50
	50
	50
	50

	Сунженское сельское поселение
	50
	50
	15
	50
	50

	Октябрьское сельское поселение
	50
	50
	30
	50
	50

	Сошниковское сельское поселение
	50
	50
	50
	50
	50

Приложение 2

к постановлению администрации

Вичугского муниципального района Ивановской области

№256-п от 28.04.2021 года

Схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

Старовичугское городское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

 «Вичугская  районная детская школа искусств»

[image: image32.png]: @’ B 2nocrasosnene no np Srnerc ©  fueckepm X

AnaexcKaprsl

EY
-]

Q rouckmect u agpecos

om

Cmewannbie
ToBapLI

cc_Paswacrims pecnany Pegairuposare kapTy AP Kapr Crpasia Yenosns uc

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Сказка»

[image: image33.png]¢ § ¢ @ yandexm AnaexcKaprel $717 orasizon . B

Q roncvecr nanpecos *» B OmM@aeo ¢ @

&
o
o

+
5
W v
6 ¥
0
18
flHpexc

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному казенному учреждению системы дополнительного образования

 «Вичугский районный Дом детского творчества»

[image: image34.png]O®m@ERD ¢~ @
g
N

°

Aerc
AnaexcKaprsl

B 2nocranoenenmie no np

<« 4 ¢ @ yandexru
@

Q rouckmect u agpecos
Rt
cpachoapean

0
5
Wkona-wirepar o
o oy
o
Beptena a
=]

asrocranym

Crapa Buayra

(<]

s
s
H
£

Pesarupossrs Ty APIKagT

e Pasvscrims pecray

Rercuii can

Схема границ прилегающей территории к  Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный комплекс имени А.П. Тимофеева Старовичугского городского поселения» Вичугского муниципального района Ивановской области

[image: image35.png]: @’ B 2nocrasosnene no np Srnerc ©  fueckepm X

@
¢ § ¢ @ yandexm AnaexcKaprsl B717 or3sieon . B oL

EY
-]

Owm@aro ¢ @

Q rouckmect u agpecos

10m +

© Sz Fasuscri pacrany Fessiupssars xapy APl Kapr Croser Verosus wenomssosses  — 20m —

Схема границ прилегающей территории к   Областному государственному казенному общеобразовательному учреждению

«Вичугская коррекционная школа-интернат №2»

[image: image36.png]B 2nocrasosnese Agecc 0 meckap X

[l < 1 ¢ & yandexn Anpekc.KapTsl @ 9 717 ombzos . ®

8 @ fovccwecruanpecos a » @ O®m@RrR~oe

Aerckwii
can Craska 4

% £ [@ o

Схема границ прилегающей территории к  Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, поликлиника № 4

[image: image37.png]: @’ B 2nocrasosnene no np Srnerc ©  fueckepm X

<« 4 ¢ @ yandexru AnaexcKaprel ®717 orzbiz08
P} o =
Q rouckmect u agpecos % u . Om@aRs ¢
¥
XY
& %
%
& e,
Uy

oura N° 155310

A
3
&
&
K4

flHpexc

Likona yckycers @ Siaexc Paawecrirs pexnavy Pesscupossrs apry APIKasr Crpasca Yenoewsyenansassssis | —— 20w ——

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Старовичугская средняя общеобразовательная школа им. Г.В.Писарева»

[image: image38.png]x
717 or361208
O®mERD ¢~ @
.
/i
i

AHaekcKapTs!

°

Aerc
AnaexcKaprsl

B 2nocranoenenmie no np

¢ &
» @
Bepogna
Cwelliannsie
ToBapLI
a
Cra

(<]

OMCK MeCT v anpecos
Napimaxepcxas

Kor
MM .
.

Dercwui cay
PogHmok

Схема границ прилегающей территории к  Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению

Детский Сад "Солнышко"

[image: image39.png]L

MncaMo «Re: ucnpaan
AnaexcKaprsl # 1K orsuizon . B

< 9 ¢ @ yandexru
@ rovckmectuanpecos Q % ‘ OWmM@RI ¢ -

(45) OproKnaccHukn w Hogocm

2
g
3
2

©

Berepunapuas
‘naopatopus

Komcomonscxan v

st Pusvecrr psry Fezaeposas apry AP Ky Copabe Serow eronsosaen
=) e

@

 и Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Детский Сад "Родничок"

Новописцовское городское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Новописцовская средняя общеобразовательная школа»

[image: image2.png]

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, поликлиника № 5

[image: image3.png]

Схема границ прилегающей территории к медицинской организации ООО «Добрый день»

[image: image4.png]© xroponcroroTunaHosonnecuwoso O X

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению

детский сад «Светлячок»

[image: image5.png]« @ >xroponckoroTunaHosonucuoso Q. X n

NS

()

Rercwi
can Mansw

Citpomares
o
o

© 2

Ausa

wosanyn, 4

2
(©Suaexc Pasvecrims peknamy Pezskriposae kapry APIKspr Crpasks Vcnosws cnomssossss

flHpexc

—0m—

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

 «Вичугская  районная детская школа искусств»

[image: image6.png]-

o
© croponceoro unaHosonveuoso O X ./

Uiona-can

Каменское городское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению

детский сад «Колокольчик»

[image: image7.png]825

Rercuwt can

]

BM. Tlewun
Meguentp

EX

69

yn. 25 O
o 61 Bejcwannura | |

57 || .
I

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению

детский сад «Теремок»

[image: image8.png]55

=N

raN° 155315

55A

yn. 25 OKTs6pA

|

Ke

4k peHan1edauoO

.25 Okrabps

Menopuan BOB

Aercini can
‘Tepewox
(s}

Tonnurinea N°6

1.25 Oxrspn

e e

1 [

1

—_—

Схема границ прилегающей территории к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Каменская средняя общеобразовательная школа»

[image: image9.png]

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, поликлиника № 6

[image: image10.png]

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

 «Вичугская  районная детская школа искусств»

[image: image11.png]

Октябрьское сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт д.Гаврилково

[image: image12.png]

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Гаврилковская основная общеобразовательная школа

[image: image13.png]Faspunkoso

Схема границ прилегающей территории к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Золотиловская средняя общеобразовательная школа» и Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт с. Золотилово

[image: image14.png]3onoTunoso

- llioxra

(] con

Hukro He 3a6wr,
HTO He 3266iT0

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Улыбка»

с.Красный Октябрь

[image: image15.png]5

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерско-акушерский пункт, с.Красный Октябрь

[image: image16.png]can

MarasmH

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Старогольчихинская основная общеобразовательная школа»

[image: image17.png]Crapas Fonsunxa

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Колосок»

д.Ломы  Большие

[image: image18.png]Towsi Bonsuve

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт д.Ломы  Большие

[image: image19.png]Havanbnas wkona

Сошниковское сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Сошниковская основная общеобразовательная школа»

[image: image20.png]LGN 5 | https;//yandexru/maps/2l O ~ @& & 8] AinexcKapel

Oaiin Mpaska Bua Wsbpawoe Cepeuc Cnpaska

»

i QB Karanor ccsinok va peue... || Tocenyx6a (@) https--ivzan 8| Anaexc (2) %] Komnarus, nouck sakarc.. §] finaexe &) D-LINK CORPORATION, L.

I & aCownnmkmyni-allkonsHas, a4t QX . o OTKpITO  KpyriocyTouHo O m

9
e

s

.
o

/andex.ru/maps/10687/ivanovo-oblast/category/pharmacy/184105932/ #100%

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт д.Сошники

[image: image21.png]LSMER 5 | nitps//yandexru/maps/ic O ~ @ &

Oaiin Mpaska Bua Wsbpawoe Cepeuc Cnpaska

i QB Karanor ccsinox va peue...

Y| Toconyx6a | @
0

CowHyKM yn.1-7 WKoNbHas

18| AinaexcKaprsi

https-—-ivzan |18

fnnexc (2) |

Komnanws, nouck sakarc... §] fingexc &) D-LINK CORPORATION, L.
Y™

Q X

»

m

et

2o

1-5 LWikonbHas ynuua
14“""’“‘( .

Bomyneryps:

SHpexc

©aer Pasmectrs pestowy Pesacuposaapry APIKapr Crpsra Yeromaueronsonsn 50w —
% 100%

(Y] TokymenT Micr.

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерско-акушерский пункт д. Федяево

[image: image22.png]LSDERN 5 | nitps//yandexru/maps/oc O ~ @ & 18] AinpexcKaprel

Oaiin Mpaska Bua Wsbpawoe Cepeuc Cnpaska

»

i QB Karanor ccsinok va peue... || Tocenyx6a (@) https--ivzan 8| Anaexc (2) %] Komnarus, nouck sakarc.. §] finaexe &) D-LINK CORPORATION, L.

© Buuyrcwiipaiion A Oenses0 OAT QX . oOm@aR I ¢ -

[+ L
®epleso

#100%

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница,  фельдшерско-акушерский пункт с.Семеновское

[image: image23.png]LSDERN 5 | nitps//yandexru/maps/oc O ~ @ & 18| AinaexcKaprsi

Oain Mpaska Bua Vis6pawwoe Cepeuc Cnpaska

»
i QB Karanor ccsinok va peue... || Tocenyx6a (@) https--ivzan 8| Anaexc (2) %] Komnarus, nouck sakarc.. §] finaexe &) D-LINK CORPORATION, L.

©Q  vayrcwii parion c cemenosckoer QX n ORI & -

Cumeononcian
ueposs,

ceno CemeHoBCkoe
©0¢ 50M & x
—s +
P
- | v

o

Cemenoacuni CAIK

flHpexc

@ fuec Pravecnima pexnavy Peascrvgossrakapry APIKapr Crpasca Venoswwcromsscses  —— S0m—

novo-oblast/catalog/ #100%

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт с.Раздолье

[image: image24.png]LSDEIN 5 | nitps//yandexru/maps/2ll O ~ @ & 18| AinaexcKaprsi

Oain Mpaska Bua Vis6pawwoe Cepeuc Cnpaska

_ »
i QB Karanor ccsinok va peue... || Tocenyx6a (@) https--ivzan 8| Anaexc (2) %] Komnarus, nouck sakarc.. §] finaexe &) D-LINK CORPORATION, L.

© nonckwectuanpecos a % ﬂ OWmM@RI ¢ -

Pasgonse

(2]

Romrpeciapent 5om & x +
) o/
Mo 1s5308 P
a
a

flHpexc
T —————

https://yandex.ru/maps/routes/ % 100%

Сунженское сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт д.Косачево

[image: image25.png]P-Cxa

Kocauego

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения Вичугская центральная районная больница, фельдшерско-акушерский пункт д.Потехино [image: image26.png]

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, Фельдшерский здравпункт д.Семигорье

[image: image27.png]

Схема границ прилегающей территории к Областному бюджетному учреждению здравоохранения

Вичугская центральная районная больница, фельдшерско-акушерский пункт д.Чертовищи

[image: image28.png]

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Чертовищенская основная общеобразовательная школа им.А.Д.Гусева»

[image: image29.png]Ueprosuu

e
%““'"yn

'3Bepexas

@

S

Схема границ прилегающей территории к   Областному государственному казенному общеобразовательному учреждению «Вичугская коррекционная школа-интернат №1»[image: image30.png]

Схема границ прилегающей территории к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Радуга»

[image: image31.png]

50 м.

50м.

50м.

50м.